


FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/12/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE SUPERVISION DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL CENTRO POBLADO SAN PEDRO DE CARHUAC DEL DISTRITO DE NINACACA - PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO" CUI N° 2459035						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	111						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2459035					
		Documento que declaró la viabilidad	26/8/2019					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°6081-2024-G.R.P.-GGR-GRI/SGSO	Fecha de recepción	29.11.2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO									
Nº Item		Ajustes realizados al requerimiento							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR									
Nº Item		ADJUNTO FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO DE SERVICIOS (SE ADJUNTA AL FINAL DEL PRESENTE FORMATO)							
DE LA ENTIDAD									
Nº Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
ESTRUCTURA DE COSTOS DE SUPERVISION (SE ADJUNTA AL FINAL DEL PRESENTE FORMATO)									
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
		MONTO	S/ 165, 827.41 (Ciento sesenta y cinco mil ochocientos veintisiete con 41/100 Soles)						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		9/12/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		10/12/2024		
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO			
PANDURO DURAND FRANCISCO - HUANCABUARI TUELOS NEPER									
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDE UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.									
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.									
5.									
									
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									



GOBIERNO
REGIONAL PASCO

GERENCIA
REGIONAL

GERENCIA
REGIONAL DE
INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA DE
SUPERVISIÓN DE
OBRAS



Unidos
para Avanzar

2.4. Valor referencial

El valor referencial asciende a S/ 165,827.41 a todo costo incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del servicio de consultoría de obra.

GASTOS GENERALES FIJOS

Item	Descripción	Und.	%Part.	Cant.	Tiempo	Valor Unit.	Parcial
							5,325.00
1	ENSAYOS DE LABORATORIO						
1.01	Prueba de calidad del concreto (compresion)	und		54.00	1.00	45.00	2,430.00
1.02	Diseño de Mezcla de Concreto	und		2.00	1.00	300.00	600.00
1.03	Estudio de Cimentación (densidad de campo)	und		27.00	1.00	85.00	2,295.00
02	GASTOS DE LIQUIDACION						11,000.00
2.01	Supervisor de Obra	glb		1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
2.02	Contador	glb		1.00	1.00	3,000.00	3,000.00
						Total	16,325.00

GASTOS GENERALES VARIABLES

Item	Descripción	Und.	%Part.	Cant.	Tiempo	Valor Unit.	Parcial
01	PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO						119,148.41
1.01	Area de Producción						
1.01.01	Supervisor de Obra	mes	100%	1.00	5.00	8,000.00	40,000.00
1.01.02	Asistente de Supervision	mes	100%	1.00	5.00	3,000.00	15,000.00
1.01.03	Especialista Ambiental	mes	50%	1.00	5.00	6,500.00	16,250.00
1.01.04	Especialista de Calidad	mes	75%	1.00	5.00	6,500.00	24,375.00
1.01.05	Especialista en Seguridad en obra y Salud Oc	mes	50%	1.00	5.00	6,500.00	16,250.00
1.02	Implementacion de Seguridad						
1.02.01	Implementos de Seguridad (EPP)	mes		5.00	5.00	250.00	6,250.00
1.02.02	Implementacion de materiales de higiene y lim	mes		1.00	5.00	204.68	1,023.41
02	EQUIPOS NO INC. EN COSTOS DIRECTOS						26,854.00
2.01	Alquiler de Camioneta sin Combustible	mes		1.00	5.00	3,500.00	17,500.00
2.02	Repuestos, combustible y lubricante	glb		1.00	1.00	3,729.00	3,729.00
2.03	Computadora inc. Impresora	und		1.00	4.00	750.00	3,000.00
2.04	Mobiliario	glb		1.00	1.00	2,625.00	2,625.00
03	MATERIALES Y OTROS						3,500.00
2.02	Materiales de Oficina	mes		1.00	5.00	200.00	1,000.00
2.03	Impresión de Planos, Copias	mes		1.00	5.00	150.00	750.00
2.04	Comunicaciones	glb		1.00	1.00	1,750.00	1,750.00
						Total	149,502.41

NSOLIDADO DE SUPERVISION

Item	Descripción	Und.	%Part.	Cant.	Tiempo	Valor Unit.	Parcial
I.	GASTOS GENERALES FIJOS						16,325.00
1	Análisis de Gastos Generales Fijos	glb		1.00		16,325.00	16,325.00
II.	GASTOS GENERALES VARIABLES						149,502.41
1	Análisis de Gastos Generales Variables	glb		1.00		149,502.41	149,502.41
						Total	165,827.41

RELACION DE COSTO DE OBRA Y GASTOS DE SUPERVISION

Item	Descripción	Und.	Cant.	Valor Unitario S/.	Parcial
I.	COSTO DE OBRA				3,304,743.78
1	Costo De Obra	glb	1.00	3,304,743.78	3,304,743.78
II.	GASTOS DE SUPERVISION				165,827.41

